Mektep talebeleri
Hıdırellez’den birkaç gün önce bir mazeret uydurarak izin alırken, bazıları da
yalandan hastalandıklarını söyleyerek o gün mektebe gitmezlerdi.26 Mektep açık

22 Mehrdad Kia, Osmanlı İmparatorluğu’nda Gündelik Hayat, Pozitif Yayınları, İstanbul 2013, s. 98-
99.
23 BOA, Y. PRK. ZB, 32/45, 21 Nisan 1318 (04 Mayıs 1902).
24 Ferhat Arslan, “İstanbul’da Hıdrellez Geleneğinin Geçmişi, Bugünü ve Yarını: Ahırkapı Örneği”,
Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi, Folklor/Edebiyat Dergisi, 18 (71), 2012/3, s. 209.
25 Sennur Sezer ve Adnan Özyalçıner, Bir Zamanların İstanbulu –Eski İstanbul Yaşayışı ve Folkloru-,
İnkılâp Kitapevi, İstanbul 2005, s.

Mesire yerine ailesiyle gelen erkekler ise suyun alt
tarafında kendileri için ayrılmış alanda eğlenmekteydiler. Erkekler burada musiki
dinleyip, mesire alanında yapılan gösterileri izlerlerdi.44

39 Ali Efendi, “Şehir Mektubu No 13”, Basiret gazetesi, Nr. 374, H. 6 Rebiyülevvel 1288/ R. 14 Mayıs
1287 (26 Mayıs 1871), 2; Basiretçi Ali Efendi, İstanbul Şehir Mektupları, Haz. Nuri Sağlam, Erdem
Yayınları, İstanbul 2017, s. 27.
40 BOA, A. MKT. MVL, 53/2, 21 Recep 1268 (11 Mayıs 1852); BOA, A. AMD, 44/76, 04 Şaban 1269
(13 Mayıs 1853).
41 Edward Raczynski, 1814’de İstanbul ve Çanakkale’ye Seyahat, çev.